Earum vero exemplis aut transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eamdem volumus haberi fidem, quae haberetur praesentibus si essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae suspensionis, decreti, declarationis, voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contra ire: si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationen omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimo nono Pridie Cal. Octobris, Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo.

C. Card. ALOISI MASELLA Pro-Dat.—Card. MACCHI VISA

DE CVRIA I. DE AQVILA E VICECOMITIBVS

*Loco ✠ Plumbi*

*Reg. in Secret. Brevium*

I. CVGNONIVS

## COLLATIONES MORALES PRO MENSE JANUARII

1.<sup>a</sup>

Quid scandalum et quotuplex.=An scandalum ex genere suo sit peccatum grave.=Quandonam vitari teneamur scandalum *pussillorum*.=An vitari teneamur scandalum *pharisaicum*.=An praecepta omittere vel bona temporalia dimittere teneamur ad scandalum vitandum.

*Casus.*

Lucia, sutrix quae labore manuum se et matrem vetulam nutrit, a Joamne, uxorato viro, frequenter sollicitatur; quae tamen pia cum sit, non abstinet ab audienda Missa dominica die, quamvis semper in templo videt Joamnen; quininmo aliquando in domum ipsam Joannis a istius uxore mercede conducta venit.

An recte fecerit Lucia?

*Quaestio liturgica.*

In Missis quotidianis de *Requiem* quae cantantur absque ministris una tantum, an vero tres dicendae sunt orationes?

2.<sup>a</sup>

An liceat occasionem peccati permettere ut reus corrigatur.  
=An liceat ponere ipsam occasionem vel sollicitare ad peccatum probationis causa.=An liceat suadere minus malum ut majus vitetur.

*Casus.*

Cum dubitaret Sempronius utrum famula Paula cum filio Luciano illicitum haberet commercium, quadam nocte se abscondit ut Lucianus a diurnis operibus rediens incomitatem inventiat Paulam; venit igitur Lucianus sed et amicus Andreas cum eo; Sempronius vero, ut honestatem famulae vel turpitudinem detegat, sequenti die ad peccatum Paulam sollicitat; quae, cum consensisset, reprehensa dimititur; dum autem vellet mortem domino inferre, Lucas frater ei persuasit ut ignem admoveret domui Sempronii; quod factum est.

An et quomodo peccaverint Sempronius et Lucas?

*Quaestio liturgica.*

Si cadaver sepelitur dominica ad vesperam potest cantari Missa exequialis 2.<sup>a</sup> feria sequenti cum haec sit duplex 1.<sup>ae</sup> aut 2.<sup>ae</sup> classis?